

رکود

دبیر کل خانه کارگر:
رکود هنوز شکسته نشده است



دبیرکل خانه کارگر گفت: رونق اقتصادی قابل لمس و درک نیست. علیرضا محبوب، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: رکود هنوز در کشور شکسته نشده و مسئولان در اظهارات خود دقت کنند دبیرکل خانه کارگر درباره بسته خروج از رکود دولت گفت: مشکل رکود اقتصادی با بسته دولت حل نمی‌شود. وی با بیان این مطلب درباره میزان بیکاران نیز افزود: ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در صف کار هستند.

زر

قیمت طلا به کف رسیده است

رئیس اتحادیه کشوری طلاوچواهر ضمن تشریح دلایل کاهش قیمت جهانی طلا تاکید کرد که هم‌اکنون قیمت طلا به کف رسیده و دیگر کمتر از این رقم نمی‌شود محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با تسنیم درباره چرایی نوسانات طلا در بازار داخلی و جهانی اظهار داشت: طلا کاملاً با مسائل استراتژیک جهانی گره خورده و باید در یک کفی بایستند و الان قیمت‌ها در کف (پایین‌ترین قیمت) است. وی کاهش ۴۰ درصدی قیمت جهانی طلا را موجب کاهش ۲۰ درصدی طلاهای مردم کشورهای جهان سوم و فقیرتر دانست و گفت: الان با توجه به همان قیمت نفت و شاخص‌های اقتصادی قیمت طلا به این سطح رسیده است. به گفته کشتی‌آرای قیمت طلا در معاملات دیروز بازار جهانی ۹ دلار کاهش یافت و در بازار معاملات آنلاین نیویورک هر اونس طلا در برابر ۱۱۵۲ دلار معامله شد. بنا به این گزارش در حالی که بالا بودن ارزش دلار و آمارهای قوی از اقتصاد آمریکا خدایت بازار فلز زرد را کاهش داده است، قیمت طلا روز جمعه کاهش یافت و احتمالاً سومین هفته متوالی کاهش را پشت سر خواهد گذاشت. قیمت طلا برابر با روز جمعه به بالاترین رقم طی ۷ سال گذشته رسید و در نزدیکی بالاترین رقم ۴ سال اخیر در برابر سید از‌زهی معتبر جهانی باقی ماند. براساس این گزارش، قیمت طلا در معاملات دیروز بازار جهانی ۹ دلار کاهش یافت و به ۱۱۵۳ دلار در هر اونس رسید. قیمت فلز زرد از ابتدای دهه تاکنون ۲ درصد کاهش یافته است. به دلیل روند ثابت خروج سرمایه از صندوق‌های سرمایه‌گذاری، قیمت طلا توانسته از پایین‌ترین رقم ۴ سال و نیم اخیر (۱۱۳۱ دلار و ۸۵ سنت) که هفته گذشته به ثبت رسید، فاصله زیادی بگیرد.

سوخت

افزایش قیمت بنزین سهمیه‌بندی

یک مسؤول در صنعت نفت گفت: دولت برای سال ۹۴ در حال بررسی افزایش قیمت بنزین با روش سهمیه‌بندی است. یک مقام آگاه در وزارت نفت در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اینکه وزارت نفت برای افزایش قیمت بنزین در سال ۹۴ سناریوهای مختلفی دارد، گفت: همان‌طور که می‌دانید قیمت بنزین در کشورهای همسایه ایران بالاست که این امر موجب افزایش قاچاق سوخت و پیوسته بنزین از ایران به سمت کشورهای همسایه شده است، بنابراین وزارت نفت برای سال ۹۴ در نظر دارد، قیمت بنزین را افزایش دهد. شرکت ملی پخش برای افزایش قیمت بنزین هنوز به جمع‌بندی نرسیده است. همچنین یک مقام مسؤول در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در گفت‌وگو با فارس گفت افزایش قیمت بنزین تنها یک ایده است و هنوز جمع‌بندی لازم در این زمینه صورت نگرفته که قرار است، پس از جمع‌بندی‌های لازم سناریوهای مختلف را برای افزایش قیمت بنزین بررسی کنیم. در همین رابطه علیرضا فیض‌بخش، رئیس ستاد مدیریت سوخت کل کشور در گفت‌وگو با فارس گفت: ستاد سوخت برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداشته و بر این اساس تاکنون سناریویی از سوی این ستاد به دولت ارائه داده نشده است.

بانک

بانک مرکزی محدودتر شد

معاون سابق بانک مرکزی گفت: مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نه تنها موجب استقلال بانک مرکزی نشد بلکه فعالیت‌های این بانک را هم محدودتر کرد. حیدر مستخدمین حسینی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران درباره اینکه آیا تصمیم اخیر مجمع تشخیص مصلحت نظام موجب تسهیل امور و استقلال بانک مرکزی است یا خیر، گفت: فرآیند استقلال بانک مرکزی به مفهوم جدایی بانک مرکزی از دولت نیست بلکه وقتی بحث استقلال بانک مرکزی پیش می‌آید مفهوم، تضابط پولی کشور است، زیرا بانک مرکزی به عنوان متولی سیاست‌های پولی و تعدیل‌کننده سیاست‌های اقتصادی دولت به حساب می‌آید. وی افزود: اگر بانک مرکزی فقط تحت سیطره سیاست‌های اقتصادی دولت باشد موجب بی‌انضباطی پولی در کشور می‌شود. معاون سابق بانک مرکزی اذعان داشت: به همین دلیل است که بحث استقلال بانک مرکزی را از این دریچه مطرح می‌کنیم؛ زیرا بانک مرکزی سیاست‌های پولی را به گونه‌ای اتخاذ می‌کند که موجب تسهیل سیاست اقتصادی دولت باشد. یعنی بدون کاهش ارزش پول ملی و ایجاد تورم و علاوه بر این کنترل نقدینگی، سیاست‌های اقتصادی دولت بتواند تاثیرگذار باشد.

دولت برای یارانه نقدی برنامه ندارد



عکس: وطن امروز

نما: یارانه نقدی ۴۷ تایی شد

یارانه نقدی در حالی چهل و پنجمین مرحله واریز را هم پشت سر گذاشت که در آستانه ۴ سالگی اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها هنوز تفکیکی بین متقاضیان نیازمند و پردرآمد وجود ندارد. از آذر سال ۱۳۸۹ تا آبان اسامال ثبت‌نام‌کنندگان برای دریافت یارانه نقدی در ۴۵ مرحله ۴۷ یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت کرده‌اند با این توضیح که اختلاف در تعداد مراحل و دریافت به زمانی برمی‌گردد که در اوایل اجرای فاز اول چهار یارانه نقدی در دو مرحله ادغام و واریز شده بود. گزارش عملکرد سازمان هدفمندی یارانه‌ها در ۶ ماه ابتدایی اسامال نشان داد که در مجموع حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان درآمد کسب شده که ۱۵ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان آن مربوط به اصلاح قیمت‌ها و ۶۶۰۰ میلیارد تومان هم ناشی از ردیف یارانه‌های قانون بودجه سه‌ساله در یارانه نان، انرژی و کالاهای اساسی است. این درحالی است که در این مدت بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان صرف پرداخت یارانه نقدی بین خانوارها شده است. از سوی دیگر و در گزارش عملکرد تبصره ۲۱ قانون بودجه ۱۳۹۳ مربوط به قانون هدفمندی تنها بخش اجرایی نشده بند «و» یعنی تعیین سقف درآمدی برای اختصاص یارانه نقدی به متقاضیان نیازمند و حذف یارانه‌گیران پردرآمد بود؛ هرچند دولت راه‌های مختلفی برای ورود به حذف یارانه‌گیران ثروتمند را بررسی کرد اما هنوز به طور جدی به آن وارد نشده و از اظهارات مقامات دولتی اینگونه به نظر می‌رسد که مسیر اصلی برای غربالگری چندان در دسترس نیست اما با توجه به تراز نبودن درآمدها و هزینه‌های هدفمندی یارانه‌ها، شاید زمان آن فرا رسیده باشد که دولت با وجود سختی‌های پیش‌رو و تسریع در روند بررسی‌ها، بدون هیچ‌گونه تعارف و ملاحظاتی نسبت به حذف یی‌نیازان از یارانه ۴۵ هزار تومانی اقدام کند.

یارانه‌ها می‌دهد البته با تشکیل بانک اطلاعاتی صرفاً بحث شناسایی و حذف یارانه‌گیر پردرآمد را در دستور کار نداریم. براین اساس رئیس‌جمهور دستور داده است که وزارت تعاون ظرف ۲ ماه، دستگاه‌هایی که می‌توانند در تشکیل بانک اطلاعاتی همکاری داشته باشند را معرفی کند و به تایید هیأت دولت برسد. شاید این دستور آغازی برای اجرای جدی تکالیف یارانه‌های دولت براساس قانون بودجه باشد. میدری با اشاره به تشکیل کمیته شناسایی خانوار ادامه داد: براساس مصوبه دولت قبل بانک اطلاعات و مسؤولیت نگهداری بانک اطلاعات به‌عهده سازمان هدفمندی است و مسؤولیت دهک‌بندی گروه‌ها و حذف دهک‌ها در اختیار سازمان هدفمندی یارانه‌ها است. وی بیان کرد: این کار در شورایی رفاه به دولت پیشنهاد شد و رئیس‌جمهور دستور دادند که ظرف مدت ۲ ماه وزارت تعاون دستگاه‌هایی را که می‌توانند در تشکیل بانک همکاری خصوصی آنها محفوظ بمانند طوری که اطلاعات خودرو را کسب می‌کنیم، شماره پلاک، رنگ ماشین و شاسی را دریافت نمی‌کنیم و صرفاً سال ساخت ماشین و نام آن را دریافت می‌کنیم و به حریم خصوصی مردم احترام می‌گذاریم.

تجارت

ثبت سفارش کالا بدون حضور فیزیکی

در حال حاضر ثبت سفارش برای نیمی از اقلام وارداتی کشور کلاً به‌صورت آنلاین انجام می‌شود طوری که تجار و بازرگانانی که در زمینه واردات کالا کار می‌کنند نیازی به حضور فیزیکی در سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و سازمان توسعه تجارت کشور ندارند و از دفتر کار خود می‌توانند ثبت سفارش خود را انجام دهند. ولی‌الله افخمی‌راد، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در این‌باره ادامه داد: امیدواریم در آینده نزدیک باقی‌مانده کالاهای وارداتی را نیز طوری ساماندهی کنیم تا ثبت سفارش آنها بدون نیاز به حضور فیزیکی واردکنندگان صورت گیرد. وی اضافه کرد: تراز تجاری کشور در ۷ ماه گذشته منفی ۳ میلیارد دلار بوده است طوری که در این مدت ۲۷ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و ۳۰ میلیارد دلار واردات غیرنفتی داشته‌ایم که این نشان می‌دهد وضع تراز تجاری ایران رو به بهبود است. وی افزود: صادرات کالاهای غیرنفتی در ۷ ماهه اسامال نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته ۱۹ درصد و واردات کالای غیرنفتی ۲۵ درصد رشد داشته است. افخمی‌راد اضافه کرد: تعرفه‌های ترجیحی تجارت با ترکیه از ابتدای سال میلادی جدید عملیاتی می‌شود. اگر تعرفه‌های ترجیحی تجارت با ترکیه عملیاتی شود درواقع ۸۰ میلیون شهروند ترکیه به بازار ایران و حدود ۷۵ میلیون نفر شهروند ایرانی به بازار ترکیه اضافه می‌شوند و در واقع اجرای تعرفه‌های ترجیحی تمرینی برای ورود به سازمان تجارت جهانی است. وی امیدوار است حجم صادرات کشور در بخش کالا تا پایان سال به ۴۷ میلیارد دلار برسد.

تجارت

تصمیم‌گیری درباره قیمت نان در اسفند اسامال

و آن دسته که استحقاق تغییر دارند با تصمیم ستاد تنظیم بازار می‌توانند تغییر قیمت را لحاظ کنند. وی درباره شرایط ذخایر کالاهای اساسی اضافه کرد: شرایط تأمین و ذخیره‌سازی کالاهای اساسی در حال حاضر بسیار مناسب بوده و بازار آرامش خوبی را دارد و شیب تورم روند نزولی

لحن طلبکارانه توتال برای بازگشت به ایران!

دسترسی به ذخایر نفتی در کشورهایی همچون عراق به جان بخردن. وی افزود: اما اکنون شرکت‌ها فرصت‌های جدیدی مانند نفت شیل را برای استخراج پیش‌رو دارند و بنابراین تاکید بیشتری روی سودآوری دارند، در حالی که آنها درباره هزینه‌های سرمایه‌ای قاعدمندتر عمل می‌کنند. میشل تصریح کرد: «اگر ما بخواهیم به ایران بازگردیم، تحریم‌ها باید برداشته شود و شرکت‌های ایرانی مجبور خواهد بود شرایط ایران را برای جلب سرمایه‌گذاری شرکت‌های نفتی بین‌المللی پیشنهاد دهد؛ زیرا شرکت‌ها از هزینه‌های سنگین اجتناب می‌کنند و بر سودآوری تمرکز دارند. رویترز به نقل از استغنه میشل، رئیس بخش اکتشاف و تولید توتال در خاورمیانه نوشت: چند سال قبل شرکت‌های بزرگ نفتی تصمیم گرفتند قراردادهای با شرایط سخت را بپذیرند و ریسک‌های امنیتی بزرگ را برای اقدام ما نیز از ناوگان ترکیه به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر ۵۰ یورو عواری می‌گیرد. در مقابل این اقدام ما نیز از ناوگان ترکیه به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر ۵۰ یورو عواری می‌گیرد. در عین حال گفت: ایران به خود اکتفا کند تا بتواند هزینه‌های خود را باری به دوش مردم افزوده نشود. تقوی اضافه کرد: با توجه به درخواست‌های نلوابان و تشکل‌ها مبنی بر اینکه هزینه‌های جانبی و دستمزد ذخایر به‌خوبی در اختیار نماند، دولت از ماه‌های گذشته رویه‌های مختلفی را در این زمینه در دستور کار قرار داده است. به گفته تقوی برای قیمت نان، آرد و گندم تا پایان سال تصمیم‌گیری خواهد شد.

حلقه مشکل تردد کامیون‌های ایرانی به ترکیه

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از دستور کار قرار داشتن تردد کامیون‌های دو کشور خبر داد و گفت: پس از هماهنگی نهایی مشکل مذکور بسزوی برطرف می‌شود. داوود کشاورزیان در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: مسیر ایران بهترین مسیر برای ترکیه جهت دستیابی به آسیای میانه و افغانستان است، طبیعی است که همه کشورها دنبال مسیریهای موازی هستند و این یک امر طبیعی است. وی ادامه داد: اینکه تصور کنیم ترکیه بتواند ایران را حذف کند نه شدنی است و نه اینکه به لحاظ اقتصادی به نفع آنهاست. هم‌اکنون ترکیه به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر تردد در خاک این کشور از ناوگان ایرانی ۵۰ یورو عواری می‌گیرد. در مقابل این اقدامات خود را عملی کند.

سرخ‌پخت خیر

رویترز به نقل از فعالان بازار غلات اعلام کرد ایران بخشی از گندم وارداتی خود را به صورت آرد صادر می‌کند و در حال حاضر ماهانه ۱۵۰ هزار تن آرد گندم از این کشور به عراق، افغانستان و جنوب خلیج‌فارس صادر می‌شود.

احمد تویسرکان، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به اینکه در نقل و انتقال خودرو اختلافی با پلیس نداریم، گفت: هدف ما از اجرای ثبت آتی معاملات، تسریع در امور جاری مردم و جلوگیری از زمین‌خواری و سایر مفاسد است.

سناتور آمریکایی، جان مک کینن که به موضع‌گیری‌های ضد ایرانی مشهور است اکنون از طرحی حمایت می‌کند که به نفع یک شرکت همکار با ایران است.

ابوالفضل روغنی گلیلیگانی، رئیس هیات مدیره سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوای ایران با بیان اینکه هر ساله یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن واردات کاغذ به کشور صورت می‌گیرد، گفت: کشور ظرفیت تولید یک میلیون تن کاغذ را دارد. دادگاه فدرال آمریکا با رد دادخواست ارائه شده از سوی گروه‌های صهیونیستی برای مصادره دامنه‌های اینترنتی ایران اعلام کرد دامنه‌های اینترنتی دارای‌های قابل توقیف محسوب نمی‌شوند.

نیره پیرزویخت، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه اگر روش‌های تولید خمیر مرغ اصلاح شود، امکان استفاده آن در فرآورده‌های گوشتی خواهد بود، گفت: هم اکنون استفاده از خمیر مرغ با ماهیت فعلی ممنوع است.

مهدی کرباسیان، مدیرعامل ایمیدرو از لغو مجوز واگناری معدن به همسر یکی از مدیران دولتی با دستور وزیر صنعت خیرداد و گفت: مشکل فاینانس چین هنوز برطرف نشده است.

حامدعلی مبارکی، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار از تمایل عثمایی‌ها به همراه کره و چین برای فعالیت در قطب سوم خودروسازی کشور خبرداد.

اکونومیست پیش‌بینی کرد رشد اقتصادی ایران در سال میلادی آینده به ۲ درصد و نرخ تورم ایران در این سال به ۱۵٫۵ درصد برسد. اکونومیست همچنین پیش‌بینی کرده است دولت ایران با کسری بودجه در سال ۲۰۱۵ روبرو شود. رقم کسری بودجه دولت در این سال معادل ۱۷۳ درصد تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی شده است. تولید ناخالص داخلی سرانه ایران براساس قدرت خرید نیز در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۱۴ هزار و ۱۶۰ دلار خواهد بود.

شاخص

بررسی شاخص‌ها در نیمه اول اسامال



برتقال کوهستان ۲۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان، پرتقال تامسون جنوب ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان، پرتقال رسمی جنوب ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تومان، پرتقال شمال ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان، سیب ۲۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان، خرمالو ۲۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان، خرمالو شمالی ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان، نارنگی ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان، موز ۲۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان است. مهاجران با اشاره به افزایش ۲۰۰ تومانی قیمت سیب‌زمینی گفت: قیمت گوجه‌فرنگی نسبت به هفته‌های گذشته ۲ برابر شده و از حدود ۱۳۰۰ تومان به ۴ هزار تومان رسیده است. وی ادامه داد: قیمت موز که در ایام اعیان‌گردان و غدیر به ۶۵۰۰ تومان نیز رسیده بود، افت کرده و هم‌اکنون بین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان است. مهاجران با اشاره به اینکه قیمت نارنگی نیز با افزایش ۲۰ درصدی همراه شده است، گفت: به دلیل بارندگی‌های اخیر ذخایر نارنگی انبارها تمام و عرضه آن کم شد.

داخل صورت می‌گیرد. وی درباره قیمت نان، گندم و آرد تاکید کرد: گندم، آرد و نان به‌عنوان کالاهای استراتژیک هستند و نزدیک به ۳۰ ماه است که در این بخش تغییری حادث نشده است و دولت همه توان خود را به کار گرفته تا باری به دوش مردم افزوده نشود. تقوی اضافه کرد: با توجه به درخواست‌های نلوابان و تشکل‌ها مبنی بر اینکه هزینه‌های جانبی و دستمزد ذخایر یارانه قیمت نان تغییر نکرده است، دولت از ماه‌های گذشته رویه‌های مختلفی را در این زمینه در دستور کار قرار داده است. به گفته تقوی برای قیمت نان، آرد و گندم تا پایان سال تصمیم‌گیری خواهد شد.

در پایان نیمه اول سال جاری ۱۵ شاخص اصلی اقتصادی ۹ شاخص نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد همراه بود و اسناد برگشت خورده بیشترین افزایش را به خود اختصاص داد. به گزارش ایسنا، بررسی آخرین آمار بانک مرکزی از شاخص‌های ماهانه اقتصادی در شهریور سال جاری نشان می‌دهد درصد تورم نقطه به نقطه در اسناد برگشت خورده در اناق پایایی تهران با ۳۰/۵ درصد بیشترین رشد را دارد هر چند که تورم ماهانه این شاخص نسبت به ماه قبل ۷/۴ درصد کاهش یافت. بررسی دیگر شاخص‌ها هم‌حالی از آن است که تورم ماهانه کالا و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در شهریور ۱/۴ درصد رشد داشته و تورم نقطه به نقطه آن به ۱۴/۴ درصد رسیده است. تورم کالاها و خدمات مصرفی در تهران کمی بیشتر از دیگر نقاط کشور در شهریور افزایش دارد طوری‌که تورم ماهانه ۱/۵ درصدی و نقطه به نقطه ۱۴/۷ درصدی برای آن ثبت شد. شاخص بهای تولیدکننده نیز از دیگر شاخص‌هایی است که نسبت به ماه قبل و ماه ۰/۷ درصدی و تورم نقطه به نقطه ۱۵/۴ درصدی برای آن در شهریور ثبت شد. از دیگر شاخص‌های رشد یافته در ماه پایانی تابستان شاخص دستمزد کارگران ساختمانی در مناطق شهری کشور است که ۱/۱ درصد نسبت به ماه قبل و ۱۹/۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش دارد. براین اساس شاخص ارزش سهام معامله شده در سازمان بورس اوراق بهادار تهران در پایان تابستان اسامال تورم ماهانه ۴/۴ درصد و تورم نقطه به نقطه ۲۷/۲ درصد را تجربه کرد و در هر دو مورد کم شد. مروری بر تغییرات شاخص متوسط قیمت در بازار آزاد تهران هم نشان می‌دهد در هر دو طرح قدیم و جدید تورم کاهش یافته چرا که متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم در شهریور ۱/۲ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰/۳ درصد کمتر شد. در عین حال که متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز در این ماه ۱/۳ درصد و نسبت به شهریور سال گذشته ۱۱/۱ درصد کاهش یافته است. شاخص تغییر قیمت دلار آمریکا در بازار آزاد تهران نیز بیلتگر آن است که این شاخص نسبت به مراد ۱/۲ درصد افزایش یافته اما در مقایسه با شهریور سال قبل ۰/۲ درصد کاهش دارد. در عین حال قیمت یورو در بازار آزاد تهران در هر دو شاخص ماهانه و نقطه به نقطه به ترتیب ۱/۲ درصد و ۲ درصد ریزش داشته است.